
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESE in esame le note del 06/4/2020, acquisite al Protocollo dell’Ente al n.1263, con le quali il Dott. Marco 

Rughetti, in servizio in qualità di Guardiaparco – agente di vigilanza dell’Ente di Gestione delle Aree Protette 

dell’Ossola, profilo C1 del CCNL a tempo determinato sino al 31.05.2020 giusta determinazione n° 119/2019 ha 

richiesto l’autorizzazione all’assunzione dei seguenti incarichi esterni ai sensi del D. Lgs.165/2001, art. 53: 

 Docente a Contratto presso l’Università degli studi di Torino, Dipartimento di Scienze Veterinarie per 

l’anno accademico 2019/2020 per l’insegnamento della materia Ecologia Applicata alla Pianificazione 

Faunistica per un corso della durata di 36 ore, con lezioni nelle giornate del 18, 19, 20 e 21 maggio 2020; 

 7 giornate complessive di lavoro per il “SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA” della 

PROVINCIA DI SONDRIO”. 

ATTESO che si tratta di autorizzazione di nuovo incarico da assumersi da parte del Dott. Marco Rughetti, in 

servizio in qualità di Guardiaparco – agente di vigilanza dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola, profilo 

C1 del CCNL a tempo determinato sino al 31.05.2020; 

 



EVIDENZIATO che detto incarico si svolgerà al di fuori dell'orario di lavoro, senza pregiudicare la normale 

funzionalità dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola, e che pertanto non si ravvisano gli estremi 

d'incompatibilità sia di diritto che di fatto previsti dall'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

DATO ATTO che l’esatta quantificazione a consuntivo delle prestazioni e dei relativi compensi avverrà in sede di 

Anagrafe delle Prestazioni di cui al art. 53 del D. Lgs. 165/2001.  

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art.53 del D.Lgs. n.165/2001, in particolare l’art.7 che 

cita testualmente: ”I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o 

previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica 

l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.”; 

VISTI gli artt. 4, 17 e 53, con particolare riferimento ai commi da 7 a 15, del D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17 della L.R. 23/2008; 

VISTO l’art. 20 della l.r. 19/2009 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 23.01.1989 n. 10 “Disciplina delle situazioni di incompatibilità con lo stato di dipendente regionale”; 

DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, ai 

sensi dell'art.53 del D.Lgs. 30/03/2001 n.165, il Dott. Marco Rughetti, in servizio in qualità di Guardiaparco – 

agente di vigilanza dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola, profilo C1 del CCNL a tempo 

determinato sino al 31.05.2020 all’assunzione dei seguenti incarichi esterni: 

 Docente a Contratto presso l’Università degli studi di Torino, Dipartimento di Scienze Veterinarie per 

l’anno accademico 2019/2020 per l’insegnamento della materia Ecologia Applicata alla Pianificazione 

Faunistica per un corso della durata di 36 ore, con lezioni nelle giornate del 18, 19, 20 e 21 maggio 

2020; 

 7 giornate complessive di lavoro per il “SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA” 

della PROVINCIA DI SONDRIO”. 

2. DI DARE ATTO che l'autorizzazione agli incarichi in parola decorre dalla data di adozione del presente atto e 

sino al 31/05/2020, e mantiene validità in caso di rinnovo del contratto in essere a far data dal termine qui 

riportato. 

3. DI DARE ATTO che l’esatta quantificazione a consuntivo delle prestazioni e dei relativi compensi avverrà in 

sede di Anagrafe delle Prestazioni di cui al art. 53 del D. Lgs. 50/2001. 

4. DI DARE ATTO, inoltre, che la presente autorizzazione comporta il rispetto degli obblighi di cui al art. 53 del D. 

Lgs. 165/2001, con particolare riferimento ai commi da 11 a 14. 

5. DI DARE ATTO, infine, che il presente Decreto non comporta oneri a carico del Bilancio di previsione corrente, 

e che pertanto non é soggetto al visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

6. 

 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

 Al Dott. Marco Rughetti; 

 All’Università degli studi di Torino, Dipartimento di Scienze Veterinarie; 



 Alla Provincia di Sondrio, Settore Agricoltura, ambiente, caccia e pesca. 



http://www.parcovegliadevero.it/

